
List do Rzymian 

Rozdział 13 
 

Chrześcijanin a zwierzchność 
1. Każdy człowiek niech się poddaje władzom zwierzchnim; bo nie ma władzy, jak tylko od Boga, a te, 

które są, przez Boga są ustanowione. 2. Przeto kto się przeciwstawia władzy, przeciwstawia się Bożemu 

postanowieniu; a ci, którzy się przeciwstawiają, sami na siebie potępienie ściągają. 3. Rządzący bowiem 

nie są postrachem dla tych, którzy pełnią dobre uczynki, lecz dla tych, którzy pełnią złe. Chcesz się nie 

bać władzy? Czyń dobrze, a będziesz miał od niej pochwałę; 4. Jest ona bowiem na służbie u Boga, tobie 

ku dobremu. Ale jeśli czynisz źle, bój się, bo nie na próżno miecz nosi, wszak jest sługą Boga, który 

odpłaca w gniewie temu, co czyni źle. 5. Przeto trzeba jej się poddawać, nie tylko z obawy przed 

gniewem, lecz także ze względu na sumienie. 6. Dlatego też i podatki płacicie, gdyż są sługami Bożymi 

po to, aby tego właśnie strzegli. 7. Oddawajcie każdemu to, co mu się należy; komu podatek, podatek; 

komu cło, cło; komu bojaźń, bojaźń; komu cześć, cześć.  

Bratnia miłość 

8. Nikomu nic winni nie bądźcie prócz miłości wzajemnej; kto bowiem miłuje bliźniego, zakon wypełnił. 

9. Przykazania bowiem: Nie cudzołóż, nie zabijaj, nie kradnij, nie pożądaj i wszelkie inne w tym słowie 

się streszczają: Miłuj bliźniego swego jak siebie samego. 10. Miłość bliźniemu złego nie wyrządza; 

wypełnieniem więc zakonu jest miłość.  

Dzień zbawienia jest blisko 

11. A to czyńcie, wiedząc, że już czas, że już nadeszła pora, abyście się ze snu obudzili, albowiem teraz 

bliższe jest nasze zbawienie, niż kiedy uwierzyliśmy. 12. Noc przeminęła, a dzień się przybliżył. 

Odrzućmy tedy uczynki ciemności, a obleczmy się w zbroję światłości. 13. Postępujmy przystojnie jak za 

dnia, nie w biesiadach i pijaństwach, nie w rozpustach i rozwiązłości, nie w swarach i zazdrości; 14. Ale 

obleczcie się w Pana Jezusa Chrystusa i nie czyńcie starania o ciało, by zaspokajać pożądliwości.  
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